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Centro Civico José de Oliveira Rosa, n°® 25 APUCARANA
CEP 86.800-280 + APUCARANA - PR | www.apucarana.pr.gov.br W

PARECER DA PROCURADORIA GERAL

Consoante andlise do pedido e documentos em anexo, em especial
pcla deliberacio do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econbémico —
CMDE, opina esta Procuradotia Geral, nos termos da Lei Municipal n® 009/2002
(Lei do PRODEA), pelo deferimento do pedido de alienacdo do imével desctito
como lote n°05/B/REM/A, quadra 01, com érea de 520,30 m?, localizado 20
Parque Industrial Galan, em favor da Empresa SILVANA SALUSTIANO, CNPJ
i 17.131.990/0001-08, devendo restar consignado na Lei que autorizar a
alienacio, além dos incentivos previstos no artigo 10, disposi¢ao legal acerca do

cumprimento dos encargos presctitos no artigo 11, bem como disposi¢io acerca da

reversio administrativa em caso de ndo cumprimento destes encargos.

SMJ. é o Parecer

Apucarana, Parana, 00 de MaigAe 2019.

e RU/B«ENS
— OAB/PR a° $31.740
“Procurador Juridico do Municipio




Prefeitura do Municipio de Apucarana

Centro Civico José de Oliveira Rosa, n° 25
CEP 86.800-280 « APUCARANA - PR : www.apucarana.pr.gov.br

Apucarana, 30 de abril de 2019.

RELATORIO DE AVALIACAO DO PRODEA

Atendendo a necessidade de avaliagdo das empresas requerentes
dos beneficios do PRODEA, fui visitar a empresa, “SILVANA SALUSTIANO —
MARMORARIA”, com o CNPJ n? 17131990/0001-08, a qual vem requerer
junto ao municipio o lote 5/B/REM/A, da quadra 01, com 520,30 m?, no
Parque Industrial Galan.

O motivo da visita foi fotografar e avaliar a empresa em questdo.

A empresa € de pequeno porte, empregando atualmente cinco
funcionarios, porem hd uma previsdo de aumentar este nimero assim que
estiver instalada na sede prépria. A empresa trabalha direto, tem uma
estrutura enxuta, mas eficiente. Pretende fazer um investimento de RS
80.000,00 em um barracdo de aproximadamente 150 m?, para ndo
depender mais de aluguel que paga atualmente em outro ponto no
Parque Industrial da Zona Oeste.

Pelo fato do terreno ao lado ja estar sendo alienado para outra
marmoraria e pelo fato do terreno pretendido ser de pequeno tamanho,
sou de opinido favordvel que a empresa seja atendida em sua solicitacdo.

Marcelo Fliezer




A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA
Secretaria Municipal de Industria, Comércio.

Ao Departamento de Industria

REQUERIMENTO

Prezado Senhor

A
Pelo presente a empresa; “ C\;‘\L},\)@ma SQMQW WA OO0 QL A=
vem requerer beneficio do Programa de Desenvolvimento Econémico de
Apucarana - PRODEA, ao mesmo tempo apresentar informagdes sociais e
econdmicas através de Projeto de Viabilidade Econdmica anexo e demais
documentagbes exigidas pela Lei 009/02 - regulamentada pelo Decreto 308/2003.

Beneficio Requerido:

(X) Terreno Industrial” ( ) Incentivos Fiscais ( ) Terraplenagens

( ) Outros - especificar:

Atividade Econémica da empresa: =>
/\ ! ‘ :
Eﬁf?% Q/LW ol \{V\O’Uw\/@”\% { C(})Aatho

Telefones para contactos =>

39223635 /99635 2330/ 36322020

E-mail =>

OO0 s 0ilo@ Ko d- g

CNPJ :

(3 13/ 990 0ccs-08

Nome do Responsavel => [KJ/A j
Lo _doluct g

2l
Apucarana, X© de &é"v& de /4

™

‘\ !,{ ALK

Assirfé't'u?é]do responsavel




A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA
SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMERCIO
DEPARTAMENTO DA INDUSTRIA E COMERCIO

“pPROJETO DEVIABILIDADE ECONOMICA”
Finalidade: Requerimento de Incentivos através do
Programa de Desenvolvimento Econdémico de Apucarana
PRODEA - Lei Municipa!l n° 09/02

1  Razao Social da Empresa: Si\!/,\%}nq S@qu&liaw M O pn NN O, M €

DATA FUNDAGAO:

1.1 Enderego atual: R &OQOLQ th/ﬁwf 23 B

12 cepP. %6 §003L7

1.3 E-mail: \Mawa/umwmamamioo@ﬂdmwcuﬂ Conn

1.4 Telefones: §<f RI0) 0535-/67 é}égb ,;?350/9 Oé%jQQQO

1.5 Atividade econdmica: &gv\g‘f/gquﬁ% OQ'\N\QA,WVQ/LQA yd C(’)ﬁawh
16 -CNPJ : (2 (31 950 poof-D&

1.7 -Inscrigao Estadual: QE @ j Q <g 9(202 -"5“{

1.8 -Nomes da Composi¢ao Societaria:

a) gkfmama %@&mb QA

b)

c)

d)

2- Incentivos pretendidos

1 (X) Lote de Terreno Industrial > Area? (em m2): S

> Anexar o anteprojeto (Layout) da construgiio civil, compativel com a metragem do
terreno solicitado (40%), inclusive com as perspectivas futuras.

2.2( )Espago no IBC/ Vila Nova > Area? ( em m2:)

2.3 ( ) Terraplenagem.

2.4 () Incentivos Fiscais (especificar):

2.5 ( ) Outros —( especificar) :




. | 3— Investimentos financeiros projetados: \

31 Edificagoes — Recursos aplicados o Lj
Capital Proprio ..o R$ 5 Qg 00 0, 00 V aads e
Capital de terceiros .....oveeenenee: R$

32  Imobilizados ... R$

3.3 Inovagdes do processo produtivo. rRg 30,00 O 00

Soma dos investimentos...R$ 70.000.00

4— Projecao de Faturamento Bruto anual

Produtos a serem produzidos e/ou comercializados:

. -~ -~ N y /~ ]
C/O?}L,\.&\Ob ) Mqobm e AS,QQLLAQAT, %CO_OZQ .‘VWJZQ 4
4.1 Mercado de atuagao (Cidades, Esiados):

@\va C.ONOAC. 2 NZQO‘LOVG Ao \/a/ﬁf do fm"@l

4.2  Mercado Concorrente (Cidades, Estados):

Lnapaaon

4.3 Fornecedores (Cidades, Estados):
n / 3 / N ©
4{ - W CONOA~C ) < ”&’V»O)/u’“& ; b /MQ/WMQ\Q
\ ’ <
5- Processo operacional da atividade: (Descrever)

'@KW& do @Jmmjwarﬁg o oodadas {2@9 acobpsmeZo
j&t&wé/okiglwadﬁl ,@w\‘()&@d,wké? /S’%M«Ad/O Q M('!M&(HO‘O(/ oo Q/&L\,&

6- A atividade ira produzir algum tipo de poluicdo ambiental?

6.1 - Sim (X) 6.2- Nao ( )

Em caso afirmativo descrever tipo de poluicdo e tratamento a ser utilizado e/ou destinag

Se necessitar anexar folha(s). OS> - Q W&a COWTIC C‘(‘/QQUM-E ﬂﬂ(}g%
Todo © rsto cle reobdes AGO reolidons por eprsa




, 7- Numero atual de empregos:

7.1 - Diretos: 7.2 - Indiretos: 7.2 - Média Salarial: R$

8 - Projecédo da Necessidade de Pessoal

Mio de Obra (Descrever) Quantidade Qualificagao Desejada Salario Medio

0 :

Uil diesds ¥

Javi i N
{ \)\ ey OIIO_CQW Z -
worda 4 |
o ok 4

o oled .

TOTAL M.O. DIRETA =

TOTAL M.O. INDIRETA

Total Geral M.O. (D+l)

9. Quais impostos que sao gerados pela empresa?
>ICMS( ) 1SS ( ) Simples )

9.1 Relacionar os valores de recolhimento em R$ (reais) dos dltimos 6 meses:

L MES ICMS ISS l SIMPLES |
Lol JO [l % J5.48%.00 J
| 02 4111 3 080,00

03 | /2/1% \ \ 055 .04

04 nd 119 | . 70.353 00

05 Rk 7.039,09

06 n3il§G 11 602 00
SOMA

10- “Demanda de Carga Instalada”

(Rede de energia elétrica ) JJO W, 220w

11- Informacdes adicionais anexas: ( ) Sim () Nao

i)
Apucarana3ode o de2.019

Assinatqﬂ dﬂSécio Administrativo
CPF
RG.




25/04/2019 : Comprovante de inscrig8o e de Situagéo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO y A T A DATA DE ABERTURA
17.131.990/0001-08 COMPROVANTE Dg Algig$:RcAAL° E DE SI UAGAO 05/11/2012
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
SILVANA SALUSTIANO - MARMORARIA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SRR RAR ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Ndo informada
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual) .
LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R ADAO IWANKIW 27
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.800-767 PQ. INDUSTRIAL ZONA OESTE !l APUCARANA PR
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
{43) 9685-2330
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Hrirdekh
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 05/11/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

R Ak

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
etk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 25/04/2019 as 08:46:30 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

https:/iww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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2°Servico de Registro de Imoveis

Comarca de Apucarana - Estado do Parana
George Rodrigues da Silveira Neto
Oficial de Registro

2° Servigo de Registro de Iméveis

Comarca de Apucarana Estado do Parana
Geovanna Roes da BINeIS
Escravents Substiula
LIVRON°2 _ REGISTRO GERAL

MATRICULA N°30.959
EM: 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

IDENTIFICAGAC DO IMOVEL:

Imével Uxbano, [Lote de terras sob n°5/B/Remanescente/A
(cinco/B/Remanescente/A}, subdivisdo - do Lote
120%/B/Remanescente, com a 4area de 520,30m? {quinhentos e
vinte virgula trinta metros guadrados), situado no Loteamento
Rarque Industrial Galan; nesta cidade, dentro das seguintes
divisas, metragens e confrontag¢des: Partindo-se de um marco
cravado no Lote n°5/B/Remanescente/A, seguiu-se confrontando
com a Rua “C” nos seguintes rumos e distancias: NW 64°59721”
SE com 25,96 metros, em reta no rumo S¥W 09°22750“ NT com 22,05
nmezros, confrontando ccm O Lote n°S/B/Remanescente/B, em reta
no rumo NW S$9°51’32“SE com 26,74 metros, confrontando cocm o
Lote n°5/B/1, em reta no rumo SW 09%°22/50” NE com 19,57
nezros, confrontando com o Lote n°5/A, até outro marco, onde
se teve iniclo esta descrigao.

PROPRIETARIA:
Municipio de Apucarana, pvessoa juridica de direito publice

internc, com sede e zadministra¢do nesta cidade, inscrita no
CNPJ. n®75.771.253/0001-68.

TiTULO ANTERIOR:
Matricule n®29.512 de 20/07/2017, livro 02, desta Serventia.

Dou £é. George Rodrigues da Silveira VNeto, Oficial de

A presente ¢ copia fiel da ficha
original arquivada neste Oficio & W
nos termos do artigo 19 § 1.°da 015
de 31 de dezembro de 1973., i@ ?‘C\O 7z
2
V

Y
Apucarana 13 de fevereiro de 2049, 4 N
AL Vs
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Prefeitura do Municipio de Apucarana

Centro Civico José de Oliveira Rosa, n° 25
CEP 86.800-280 1 APUCARANA - PR www.apucarana.pr.gov.br

Prefeitura 4, Cidade

“COMISSAO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO-CMDE”

Ata de Reunido e de Deliberagéo
NR. 012/2019

A Comissdo Municipal de Desenvolvimento Econdémico, no uso e gozo de suas atribuigdes, conferidas pela Lei
Municipal n°. 009/2002 e pelo Decreto Municipal n°. 308/2002, analisando o requerimento da empresa “SILVANA
SALUSTIANO - MARMORARIA.”, CNPJ N° 17.131.990/0001-08, tendo como responsavel Sr. (a) Silvana Salustiano,
CPF n°® 993.454.209-91, protocolado sob 0 nimero 019554/2013 - SEINC — Secretaria de Industria e Comeércio, passa a
considerar:

01) A empresa requer do Municipio através do Programa Municipal de Desenvolvimento Econdmico de Apucarana
PRODEA - a alienagéo dos lotes 5/B/REM/A, com 520,30 m?*, da Quadra 01, Parque Industrial Galan.

02) O processo operacional e objeto social da empresa é:
CNAE 47.44-0-06 - Comeércio Varejista de pedras para revestimento

03) Empresa entrou em funcionamento em 29.10.2012, emprega 05 funcionarios.

DELIBERAMOS

A Comissdo Municipal de Desenvolvimento Econdémico, no uso e gozo de suas
atribui¢bes, conferidas pela Lei Municipal n°. 009/2002 e pelo Decreto Municipal n°. 308/2002, considerando
exposi¢do na Ata de Reunido e por ser de interesse publico, como preceitua o artigo 5°, do Decreto
Municipal n°. 308/2002, razdo pela qual somos de parecer favoravel:

a) De que esta empresa esteja sendo inserida no Programa de Desenvolvimento Econdmico de
Apucarana - PRODEA, gozando de todos os beneficios constantes no referido Programa.

b) Por fim, para que se atenda a exigéncia do artigo 2° do Decreto Municipal n°. 308/2002 deliberamos
pelo encaminhamento da presente ata, bem como dos documentos nela referidos, para que a
mesma seja submetida a apreciagdo do Departamento Juridico e posterior ao Excelentissimo
Senhor Prefeito Municipal de Apucarana.

Sem mais, encerramos a presente reunido.

Marceio Eliezer
Relator

issdo Municipal de Desenvolvimento Econémico — C.M.D.E.

|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Alvara de Licenca
Localizagao e Funcionamento
2019

Cumprindo o que dispde o CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL em vigor Lei Ordinaria n°. 085 de
2002 e suas alteragdes, outorgamos o presente ALVARA DE FUNCIONAMENTO durante o corrente exercicio,
do estabelecimento abaixo discriminado:
Razao social: SILVANA SALUSTIANO - MARMORARIA - ME
Nome Fantasia. MARMORARIA PR
Endereco: RUA ADAO IVANKIW, 27 - PQ IND ZONA OESTE
CPF/CNPJ: 17.131.990/0001-08 Cadastro Imobiliario: 32362
Inscricdo Municipal: 18243 Inicio das Atividades: 25/04/2013

Data de Validade:  31/12/2019
Atividades:

4744006 - Comercio varejista de pedras para revestimento

InformagGes Complementares:

VALIDADE DOS LAUDOS:
ALVARA SANITARIO - 22/06/2019
LAUDO DO BOMBEIRO -09/08/2019

Observagoes:

HORARIO DE FUNCIONAMENTO:

a. Este documeto devera ser, obrigatoriamente, afixado em local visivel no estabelecimento conforme Legislagdo
Municipal, sob pena de incorrer nas penalidades previstas no artigo 90 (Codigo de Posturas) Lei n°. 090 de 1994,

b. A Licenga de Localizagdo sera renovada anualmente, sob pena de interdicdo do estabelecimento, na forma prevista
pelo Cédigo Tributario, alem da multa respectiva. (Art. 89 da Lei 90/1 994)

c. A aceitagdo deste Alvara esta condicionada & verificag3o de sua autenticidade na internet.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 790369461
Data de Emissédo: 23/04/2019

1 de 1 http://cetil.apucarana.pr.gov.br/alvaraweb 24/04/2019 14:36:01




Minisiério do Desenveivimanto, Indistna e Coméscio Exterior
Secretaria de Comercio e Senvigos

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

MUNICIPIO

APUCARANA

declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui
| outro registro de empresério e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO PARANA

Departarnento Nacional de Registra do Comércio Folhas 1/1
T NUMERO BE meunncw;f«o DO REGISTRO DE m“ NIRE DA FILIAL ip 52 310 ref " fHiat}
RCLXHXKYXKXKX XXKEXR KOO
mm {compieto, sem sbrevialutas)
SILVANA SALUSTIANC
. | NACIGNALDADE ESTADO CIVIL -
| BRASILEIRA CASADO
: {SExo REGIAE GE BEN&(%0 cavasal
MO FIR | COMUNHAO PARCIAL
FILBO DE {pai) (mda)
JOAO ROBERTO SALUSTIANO ! LUZIA NASCIMENTO
| NASCIDO'EM {dats de nassiments} EIENTIDADE {nimer) Orgho amisssr UF CRENGm o)}
02/01/1975 7.057.519-1 SSP | PR 993.454.209-91
1 TMARCIPADO POR {forms de emandipigdo - somante no caso de menof}
: SOLUXIACXXXHXX
},( BORICIIARD KA {LOAGRAJOQURD - rus, sy, 8it) NUMERO
RUA JOSE ALVES DE PAULA 2486
CONPLEMENTO TARROMISTRITS Cer CODIGRUO HINICIG (U099
XXHOOCHXXXAKNK JARDIM CATUAI 86.802-609 '

CODIGO DO ATO BESCRIGAC DO ATO CODIGO DO EVENTO BDESCRIGAD DO EVENTO
080 INSCRICAQ HKUXKXXK XEKOLL
SO XXKKX
| céoico Do EveNTD DESCRICAC DO EVENTO CODIGD 0G EVENTC DESCRIGAC DO EVENTQ
RIHLCKLOKN SCXKIEIRKHKK
TXHXAXHXXXAXXXK XOOOOCEIKXKX
| NOME EMPRESARIAL

SILVANA SALUSTIAND - MARMORARIA

. MTOGRADSURO frua,cv, #40) NUMERO
| RUA ADAO IWANKIW 27
CONMPLEMENTG BAIRAQDISTRITO CEP G ww -'-. *; 7
i 7> & (Usa da mma
] 0000000000 PQ. INDUSTRIAL ZONA OESTE || 86.800-767 Shdes =
| [MoRicD OF T CORAEIO ELETRONICO EWAIL]
| APUCARANA [ PR | BRASIL XXXXXKIOXNKKKXK

- [UATOR 5O CARITAL - /3 TALOR DO CAFITAL - [par €xtenso)

10.000,00 DEZ MIL REAIS
I con;?om?e ATWIDADE | DESCRIGAC DO OBJETO

| EcoNOMICA

b fenae)

COMERCIO VAREJSTA DE MARMORE, GRANITO E PEDRAS DECORATIVAS, XXXXXXXXXX

Alvidads Poacipal

4744008
& Atividade secundiria
| 4744005
0000
FOHOXRXXXX
XXXKXXX
L XXXXXXX
ﬁg‘fr XXXXKXXX
(. OATA GE INICIO DAS AVWVIDADES NUMERO DE 115 GRIGAD NO CRPI THANSFERENCIA DE SEDE OU OF FILIAL DE OUTRA UF UF . USOBAFUITA COMERGIAL
£ NIRE ANTERIOR DEPENDENTE DE
i " RIZACAO. D 145
1 0OKOOOOXX XX XXX OO X AT
i  SOVERANENTAL " 3nso
F
r?;”! ASSINATURA DA FIRMA PELG EMPRESAXIO‘LO\: paia rep gerents)

Umm AXM«\&:{, Lo ‘v\m&.ﬂw@&m

i] DATA DA ASSINATURA /rssmmsssmo
- !é

TOMERGIAL DO PARANA
i%%ncnéa IIR“EGXGNAL DE %PUECARA’%%
CERTIFICO O Rigxgggg EM, _05/13/
ERO: -
i?ﬁg% 12/719377-4, DE 30/10/2012 107
g‘l’.\?"fA SALLSTIRNYG - HAIMOFARIA SEBAST‘AQMQTYP . E| | |
" SECRETARIO GERAL |

PR1201203880379

wmg |

Rl ' 2
o %gg@* T ):&




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

Setretaria de Politicas Publicas de Emprego
Departamento de Emprego e Salério
Coordenagdo Geral de Estatisticas do Trabalho

Impress&o do Recibo
25/04/2019 - 08:44:26

Més de Referdncia
03/2019

CADASTRO GERAL DE EMPREGADOS E DESEMPREGADOS - CAGED LEI N° 4923/65
[ Reclbo do CAGED - Via Internet para Movimentagdo Mensal

Dados do Autorizado Declaragéo via Analisador Web
|dentificador: Raz3o Social: Data de Recebimento: Cddigo de Recebimento:
CNPJ: 09.310.172/0001-36 SUPREMO CONTABILIDADE 04/04/2019 kit
Endereco: CEP: UF: Arquivo: Estabelecimento(s): Movimentagio(¢Bes):
RUA RENE CAMARGO DE AZAMBUJA,379,SALA 4 86.800-090 PR CAGED 1 6
Responsével: Telefone: Ramat: Acerto(s): PIS/PASEP zerado(s): Registro(s):
CLAUDIO DA COSTA (00) 3033-3222 0 0 98
Email: Certificado Digital:
supremo@supremocontabilidade.com.br Sim
l Relagdo de Estabelecimentos na Declaragdo ]
identificador Razio Social Acerto 1°Dia Adm, Desl. Uit Dia Senha
CNPJ: 17.131.990/0001-08  SILVANA SALUSTIANO - MARMORARIA - ME 0 3 1 1 - 73453540
Quinta-felra, 25 de Abril de 2019 Pag. 1




MINlSTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

Secretaria de Politicas Pdblicas de Emprego
Departamento de Emprego e Salario
Coordenagédo Geral de Estatisticas do Trabalho

Impressao do Recibo
25/04/2019 - 08:44:26

Més de Referéncia
03/2019

CADASTRO GERAL DE EMPREGADOS E DESEMPREGADOS - CAGED LEI N° 4923/65
Recibo do CAGED - Via Internet para Movimentagao Mensal e ACERTO

Dados do Estabelecimento Declaragado via CAGED Web
Identificador: Razdo Social: Data de Recebimento: Cdd. de Recebimento:
CNPJ: 17.131.990/0001-08 SILVANA SALUSTIANO - MARMORARIA - ME 04/04/2019 sl
Enderego: Bairro: Arquivo: Estabelecimento(s): Movimentagao(gGes):
R ADAO IWANKIW, 27 PQ. INDL ZONA CAGED 21 76
CEP: IUF: l 12 Decl.: |Porte do estabelecimento: Encerra: Acerto(s): PIS/PASEP zerado(s): |Registro(s):
86.800-767 PR 2-NAO |1-Micro Empresa 2-Nido 0 0 98
Atividade Econdmica: Certificado Digital:
4744005-COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO Sim
Acerto(s): |PISIPASEP zerado(s): 1° Dia: ’Adm.: Desl.: LUIL Dia:
0 0 3 1 1

Movimentacgdo - PIS/PASEP - 130.13437.52-8

Nome: AMILTON FAGUNDES

Instrugdo: 3-5° ANO COMPLETO

CBO: 716525-MARMORISTA (CONSTRUCAO)
Sal.Men.: R$ 1.339,80 Dia Desl.:

2-Nao

Nascimento: 01/07/1986
Raga/Cor: 2-BRANCA

CTPS: 07612671/0010 - PR

Trabatho Parcial: Teletrabalho: 2-Nio

Sexo: 1-Masculino Port. Defic.: 2-Nao
Tipo Mov.: 20-Reemprego
Admissao: 13/03/2019

Aprendiz: 2-Nao

Horas Contratuais: 44

Trabalho Intermitente: 2-Nao

Movimentagdo - PIS/PASEP - 130.13437.52-8

Nome: AMILTON FAGUNDES

Instrug@o: 3-5° ANO COMPLETO

CBO: 716525-MARMORISTA (CONSTRUCAO)
SalMen.: R$ 1.339,80 Dia Desl.: 22
2-Nao

Nascimento: 01/07/1986
Raga/Cor: 2-BRANCA

CTPS: 07612671/0010- PR

Trabalho Parcial: Teletrabalho: 2-Ndo

Sexo: 1-Masculino Port. Defic.: 2-Nao
Tipo Mov.: 40- A pedido (espontaneo)

Admissdo: 13/03/2019
Aprendiz: 2-Nao

Horas Contratuais: 44

Trabalho Intermitente: 2-Nao

Quinta-feira, 25 de Abril de 2019
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25/04/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITQS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SILVANA SALUSTIANO - MARMORARIA
CNPJ: 17.131.990/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:39:24 do dia 25/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/10/2019.

Cddigo de controle da certidao: F3AE.783A.C408.B3B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

nm




Prefeitura Municipal de Apucarana

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento de Receita Municipal
RUA CENTRO CWVICO JOSE DE OLIVEIRA, 25 - CENTRO CEP: 86800-970
Fone : {43} 3422-4000 - e-mail: receita@apucarana.pr.gov.br
CNPJ : 757712530004/68

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

NGmero: 11888 / 2019.

SUELI APARECIDA DE FREITAS PEREIRA,
Secretaria da Fazenda da Prefeitura
Municipal de Apucarana

Estado do Parana.

CERTIFICA, a vista das informagdes da Segdo de DIVIDA ATIVA, gue o

cadastro abaixo:

Nome..............: SILVANA SALUSTIANO - MARMORARIA - ME

CPF / CNPJ ....... : 17.131.980/0001-08

Enderego:.........: RUA ADAQ IVANKIW = N2 27
Bairro......:. .5 .53 PQ IND ZONA OESTE

Municipio......... : APUCARANA Estado.: PR

Com cadastro Imobiliério e Mobilidrio - CONSTA DEBITO A VENCER -
com a Fazenda Pldblica municipal até a presente data, era o gque tinhamos a

certificar, face ao requerido.

Finalidade desta certid3o: PARA FINS DE DIREITO.

Validade: 60 (sessenta) dias apds sua emissdo

Apucarana em, 25 de Abril de 2019

** Documento emitido eletrdnicamente
NGmero de Autenticidade: 871718298871718
Para Consultar a autenticidade acesse www.apucarana.pr.gov.br
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DG TRABALHG
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SILVANA SALUSTIANO - MARMORARIA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 17.131.990/0001-08
Certidd@o n°: 171442150/2019
Expedigdo: 25/04/2019, &s 08:37:15
Validade: 21/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SILVANA SALUSTIANO - MARMORARIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

17.131.990/0001-08, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lel n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedig¢ido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019813264-71

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 17.131.990/0001-08
Nome: SILVANA SALUSTIANO - MARMORARIA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Pulblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 23/08/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Intermet Publica (25/04/2019 08:34:19)
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprim...

Cwermme ] voita |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigado: 17131990/0001-08
Razdo Social: SILVANA SALUSTIANO MARMORARIA ME

Endereco:  RUA ADAO IWANKIW / PQ IND ZONA OESTE / APUCARANA / PR /
86800-767

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 16/05/2019 a 14/06/2019

Certificagdo Niumero: 2019051601541608744939
Informacgdo obtida em 17/05/2019, as 09:52:17.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

5/17/2019, 9:53 AM
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